АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru

/У » 0$  2017г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № //у-у
Об утверждении Административных регламентов
предоставления отделом опеки и попечительства

Администрации МО «Бежтинский участок» муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27июля 2010г. №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных услуг», от 06 октября 2003г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации и в целях повышения доступности и качества оказания муниципальных
услуг, глава МО «Бежтинский участок»

1. Утвердить Административные регламенты предоставления отделом опеки и
попечительства Администрации МО «Бежтинский участок» Республики Дагестан
следующих муниципальных услуг:
- Выдача разрешения на снятие денег со счета несовершеннолетних,
недееспособных (ограничено дееспособных) совершеннолетних граждан;
- Обеспечение временного устройства несовершеннолетних, находящихся в

трудной жизненной ситуации;
- Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнему;
- Досудебный порядок определения порядка общения с несовершеннолетними
родителя, проживающего отдельно от ребёнка, бабушек, дедушек, сестёр и других
родственников;
- Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их подопечных;
- Объявление несовершеннолетнего, достигшего 16 лет, полностью дееспособным
(эмансипированным).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
МО «Бежтинский участок»
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы

Администрации МО «Бежтинский участок» Амилова Ш.М.

постановляет:

Т. Нажмудинов

mailto:bezhta-mo@mail.ru